causam huiusmodi prepósito maioris ecclesie et

priori sancti saluatoris papiensis a nobis obtinueritis

delegato demum lite coram eisdem iudicibus con-

testata et prefato priore committente sancti iuuentii

papiensis prepósito uices suas dicti prepositi utrius- b

que partis rationibus intellects diffinitiuam pro uo

bis sententiam exigente iustitia protulerunt quam

apostólico petistis munimine roborari. nos autem

uestris iustis precibus inclinad sententiam ipsam si-

cut est iusta nec legitima prouocatione suspensa

auctoritate apostólica confirmamus et presents scri

pt patrocinio communimus. nulli ergo omnino ho-

ininum liceat hanc paginam nostre confirmationis

infringere uel ei ausu temerario contraire, si quis

autem hoc attemptare presumpserit indignationem

omnipotents dei et beatorum pétri et pauli aposto-

lorum eius se nouerit incursurum. datum lateranense

décimo tertio kalendas aprilis. pontificatus nostri

anno tertio. . .

( MDCCLXIV )

Sentenza di Bongiovanni nuncio del vescovo di

Vercelli Ugone contro i ditentori di due mansi

(servi) spettanti al capitolo di s. Stefano di Biella.

1218 , 8 aprile

DaWoriginale. Archivio capitolart di Biella.

( V. P. P. )

Anno dominice incamationis millésime ducenté

simo décimo octauo. inditione sexta, octauo die in-

trante aprili. in nomine sánete et indiuidue trinita-

lis amen, de illa causa que uertebatur coram domino

bono iohanne de casali nuncio domini hugonis dei

gratia uercellensis episcopi inter capitulum sancti

stephani de bugella ex una parte et detemptores

mansi capiloci. silicet uercellinum de gromo et fra-

trem suum iacobum cum consortibus illius mansi et

detemptores illius mansi qui uoeatur mansus de gual-

berto silicet iohannem cafaglum cum omnibus con

sortibus illius mansi ex altera, uenerabilis memora-

tus dominus bonus iohannes uidens allegationes et

probationes utriusque partis et dicta testium pro-

ductorum a parte prefati capituli diligenter inspecta

quibus testibus adhibita fuit fides habito quam plu-

rium sapientium consilio. pronunciauit per senten

tiam et condempnauit quatinus mansus de capiloci

debeat omni anno de cetero portare omnes oliuas

per se que necessarie fuerint in dominico de ramis

palmarum prenominato capitulo et insuper debeat

portare medietatem crismatis et inplere medietatem

fontium. alter uero mansus silicet mansus gualberti

debeat et teneatur de cetero omni anno portai'e aliam

medietatem crismatis et inplere aliam medietatem

fontium. et insuper debeat faceré et teneatur omni

anno de cetero per se ignem in natiuitate domini

et in sancto stephano et excutere ignem in sancta

maria candelaria et in sabato sancto. et hec omnia

ut supra legitur detemptores ipsorum mansorum de-

beant et teneantur faceré et attendei'e et obseruare

et implere. et hoc cum omnibus expensis dampnis

et guidariis aliquo modo facts datis et habitis ab

illa die in antea qua ita ut supra legitur per omnia

non attenderet. actum in plació bugelle in ecclesia

sancti petri coram omni populo bugellensi. in do

minica de ramis palmarum presentibus testibus do-

minus petrus de hanrico et dominus gisulfus de ue-

rulo et guilielmus de macero qui erant ibi ad oliuas

capiendas.

Et ego alexander notarius interfui et iussu predict

domini boni iohannis hanc carlam tradidi et scripsi.

( MDCCLXV )

Esami seguiti in Tortona per verificare se Caracosa

figlia del fu márchese Mbej'to Malaspina succedesse

al padre nella Marca di Malaspina , o gli succe-

dessero in essa solamente i di lui nipoti Guglielmo

e Corrado Malaspina.

1218, 8 giugno

Da copia autentica. Archivii délia R. Camera de' conti.

(A. F. M.)

Anno domenice incarnationis millesimo ducenté

simo octauo décimo, indictione sexta, octauo die

intrante iunio. in terdona dominus bulgarus de sala

■ consul iustite pro se et soeiis precepit mihi gu-

lielmo pubblico notario ut testes sindici maioris

ecclesie datos contra rubaldum de puluera autenti

caren!, et in pubblicam formam redigerem ad hoc

ut tantum ualeant. quantum si essent presentes, et

uiua uoee loquerentur. et quorum nomina sunt hec.

presbiter tobia iuratus tests, interrogatus. si seit

quod dominus conradus. et dominus gulielmus ma

laspina successerint domino alberto malaspine uter-

que pro dimidia. respondit sic. interrogatus quo-

modo seit, respondit quod uidit eos teuere et possi-

dere totam marcham de malaspina. interrogatus si

domina caracosa habet partem in illa marcha, re

spondit quod non credit, quod habeat partem, sed

dicit firmiter. quod illi duo solum illam possident.
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et tenent quique pro sua parte, interrogates si te-

nent et possident hereditatem istius doraini alberti

ex testamento uel ab intestalo. respondit nescire.

interrogatus quomodo seit, quod isti dominus gu-

lielmus et dominus conradus adiuerint hereditati

domino alberto respondit nescire nisi quod semper

uidit eos tenere et possidere istam marcham sine

contradictione alicuius persone, interrogatus. si do-